Diário   Oficial Página 120   27 de Outubro de 2021 Nº 28.113
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

<BEGIN:1291405:120>

EXTRATO DA ATA DE RESULTADO
DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº008/2021/PMNO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA COMPOR
A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT O
presidente da CPL da Prefeitura Municipal de NOVA OLIMPIA /MT nomeado
pela portaria 257/2021, juntamente com sua equipe de apoio no uso de
suas atribuições legais, torna público aos interessados que CREDENCIA,
KAROLINE MARQUES inscrita CPF:061.209.591-65 domiciliada na Rua
Castelo Branco, n°554 E Jardim Ouro Verde, CEP 78.370-000 cidade de
Nova Olímpia/MT, Este ato fica ratificado no terceiro dia útil.
Nova Olímpia, MT 25 de outubro de 2021.
Givaldo Valério Dos Santos Filho. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1291405:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1291348:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ, CNPJ Nº
01.614.521/0001-00, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO
A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE (SEMA-MT), A
LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC) PARA OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 16 SALAS, A SER IMPLANTADA NA
RUA JEQUITIBÁS ESQUINA COM RUA DAS AMOREIRAS, LOTE 05-A,
MATRICULA N. 5.459; MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ/MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1291348:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1291347:120>

NOTA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2.021

O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, senhor João Machado
Neto, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR, o Processo
licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2.021, objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO
PREDIAL E OUTROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E FARDAMENTOS
DO TIPO, PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PINTOR GERAL,
JARDINEIRO, TOPÓGRAFO, ASSENTADOR DE TUBOS, SERVIÇO DE
ENTREGAS RÁPIDAS, SERRALHEIRO, AUXILIAR DE SERRALHEIRO,
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, AGENTE ADMINISTRATIVO E
MOTORISTA NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, considerando
as razões de interesse público com amparo no artigo 49 da Lei 8.666/93 e
demais legislações pertinentes em vigor, de acordo com o Parecer Jurídico
nº 173/2021 , recebida por essa Pregoeira Oficial no dia 26 de outubro de
2.021.

Nova Xavantina - MT, 26 de outubro de 2.021.
João Machado Neto
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR
JOSÉ RODRIGUES SILQUEIRA-JR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES
DO EDITAL, data de abertura dos envelopes 22/11/2.021, às 9h00 (horário
de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados
se dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou
através do e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br ou site: https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/tomada-de-preco&ano=2021  ou ainda
pelo telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 26 de outubro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de emissão de passagens e transporte
rodoviários nacionais, compreendendo os serviços de emissão, remarcação
e cancelamento de passagens terrestres intermunicipais, interestaduais e
nacional bem como a prestação de serviços de transporte de passageiros
e prestação de serviços fretes/despachos ó envelopes e prestação de

serviços fretes/despachos ó caixas e fretamento de ônibus, no dia 16
de novembro de 2.021,  às 9h00min (horário de Brasília) no Palácio dos
Pioneiros - Sala de Licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249
- Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-
3438-3362, no endereço supracitado e/ou pelo endereço eletrônico: https://
www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021.
Quaisquer informações através do telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 26 de outubro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021
O FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA, através
do seu Diretor Sr. CARLOS SILVERIO RIBEIRO, comunica a todos os
interessados que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer exarado pela Procuradoria Previdenciária, homologa e
adjudica o Processo de Dispensa de Licitação nº 002/2.021, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA TEMPORARIA.

Nova Xavantina - MT, 25 de outubro de 2021.
CARLOS SILVÉRIO RIBEIRO

Diretor do PREVINX
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1291347:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1291340:120>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 071/2021
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 29 de Outubro a
12 de Novembro de 2021, período integral do expediente, sendo que ex-
cepcionalmente, no dia 12 de Novembro de 2021 as propostas poderão
ser encaminhadas até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 09h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do
dia 12 de Novembro de 2021. Objeto da licitação na modalidade pregão
eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, E LABORATORIAIS E MEDICAMENTOS PARA
ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO - MT, conforme condições e especificações constantes
no Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações
On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosan-
toantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de
chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosan-
toantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 27 de Outubro de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1291340:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1291316:120>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 72/2021

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado da Tomada de Preços nº 05/
2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 21 de outubro de 2021,
na sede da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, Cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, EM ATENDIMENTO AO
TERMO DE CONVÊNIO Nº 908655/MAPA/CAIXA, EM CONFORMIDADE
COM O PLANO DE TRABALHO, Sagrando vencedora a empresa abaixo
descrita:

EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
BARRACON CONSTRUTORA EIRELI 07.129.333/0001-

64
R$
1.1257.564,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT,
sito a Rua Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São
Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 26 de outubro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Presidente da CPL

<END:1291316:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT